TI00328F/28/zh/14.12
技术资料
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
音叉限位开关
用于各种液体测量的限位开关
应用
Liquiphant M 是一款音叉限位开关，适用于所有类
型的液体：

• 吸合电流低于 3.8 mA 时，继电器无法去磁。
此时，必须并联一个电阻。
RC 模块的订货号：71107226
• 选择继电器时，请注意继电器的吸合功率和额
定功率 ( 参考 “ 连接负载 ”)
L00-FTL5xxxx-04-05-xx-zh-007
L1
U~ max. 253 V AC
50/60 Hz
N N PE
( )
1 A
min.
19 V
1 2
FEL51
*
R
*
R
安全模式 物位 输出信号 LED 指示灯
绿  红
IL
< 3.8 mA
L00-FTL2xxxx-07-05-
xx-xx-000
= 负载电流
( 导通状态 )
= 驻存电流
( 截止状态 )
= 灯亮起
= 灯熄灭
L00-FTL5xxxx-04-05-xx-xx-001
Max.
Min.
1 2
1 2
1 2
1 2
IL
IL
< 3.8 mA
< 3.8 mA
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
Endress+Hauser 7
电子插件 FEL51( 交流供电 (AC)、安装在一体式外壳中 )
电源 供电电压：19...253 V AC
功率消耗： < 0.83 W
驻存电流消耗：< 3.8 mA
短路保护
FEL51 的过电压保护：III 级过电压保护
电气连接 两线制交流 (AC) 连接
输出信号
报警信号 电源故障或传感器故障时的输出信号：< 3.8 mA
连接负载 • 继电器的最小吸合功率 / 额定功率：> 2.5 VA (253 V (10 mA) 时 )，或 > 0.5 VA (24 V (20 mA) 时 )
• 并接 RC 模块后，继电器可在较低的吸合功率 / 额定功率下工作
• 继电器的最大吸合功率 / 额定功率：< 89 VA (253 V AC)，或 8.4 VA (24 V AC)
• FEL51 上的电压降：max. 12 V
• 晶闸管截止状态下的驻存电流：max. 3.8 mA
• 通过晶闸管直接开关负载，负载串接至供电回路中。
瞬时电流 (40 ms)：max. 1.5 A， max. 375 VA (253 V) 或 max. 36 VA (24 V) ( 非短路保护 )
通过晶闸管直接开关负载，负载串
接至供电回路中
始终串接负载！
检查下列参数：
• 截止状态下的驻存电流
( 不超过 3.8 mA)
• 低电压状态下：
– 截止状态下， 负载上的电压降
为电子插件的最小端子电压
(19 V)
– 接通状态下，电子插件上的电
压降不得超过 12 V
L00-FTL5xxxx-04-05-xx-zh-008
• 吸合电流低于 3.8 mA 时，继电器无法去磁。
此时，必须并联一个电阻 ( 例如：RC 模块 ( 订货号：71107226))。
MAX MIN
( )
1
(BU)
3
(BN)
R
1.0 A
L1 NPE
> 19 V
( )
1
(BU) 2
(BK)
R
1.0 A
L1 NPE
> 19 V
(GN/YE) (GN/YE)
1
3
1
2
FTL5#(H)- #######D3#
(Pg11)
FTL5#(H)- #######E3#
(NPT ½")
FTL5#(H)- #######C3#
( )
R
1.0 A
L1 NPE
> 19 V
( )
R
1.0 A
L1 NPE
> 19 V
安全模式 物位 输出信号 LED 指示灯
绿  红
IL
< 3.8 mA
L00-FTL2xxxx-07-05-
xx-xx-000
= 负载电流
( 导通状态 )
= 驻存电流
( 截止状态 )
= 灯亮起
= 灯熄灭
L00-FTL5xxxx-04-05-xx-xx-001a
Max.
Min.
1 3
1 2
1 2
IL
IL
< 3.8 mA
< 3.8 mA
1 3
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
8 Endress+Hauser
电子插件 FEL52 ( 直流供电 (DC)、 PNP)
电源 供电电压：10…55 V DC
脉动电压：max. 1.7 V， 0…400 Hz
电流消耗：max. 15 mA
功率消耗：max. 0.83 W
极性反接保护
FEL52 的过电压保护：III 级过电压保护

Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
10 Endress+Hauser
带 M12x1 连接头 ( 订货号：52010285 / 52024216，无 LED 指示灯 )
带 M12x1 连接头 ( 订货号：52018763，带 LED 指示灯 )
报警信号 电源故障或传感器故障时的输出信号：< 100 μA
连接负载 • 通过晶体管和 PNP 隔离连接开关负载， max. 55 V DC
• 负载电流：max. 350 mA ( 脉冲过载和短路保护 )
• 驻存电流：< 100 μA ( 晶体管截止 )
• 负载容抗：max. 0.5 μF (55 V) ； max. 1.0 μF (24V)
• 驻存电压：< 3 V ( 晶体管导通 )
L00-FTL5xxxx-16-05-
xx-xx-002
IL
< 100 μA
L00-FTL2xxxx-07-05-
xx-xx-000
安全模式 物位 输出信号 LED 指示灯
= 负载电流
( 导通状态 )
= 驻存电流
( 截止状态 )
= 灯亮起
= 灯熄灭
L00-FTL5xxxx-04-05-xx-xx-010
L00-FTL5xxxx-16-05-
xx-xx-001
IL
< 100 μA
L00-FTL2xxxx-07-05-
xx-xx-000
安全模式 物位 输出信号 LED 指示灯
= 负载电流
( 导通状态 )
= 驻存电流
( 截止状态 )
= 灯亮起
= 灯熄灭
L00-FTL5xxxx-04-05-xx-xx-011
rd
yegn
Max.
Min.
L+ –
1 2
IL
IL
< 100 µA
< 100 µA
L+ –
1 2
L+ –
1 4
L+ –
1 4
ye 1
ye 2 gn
Max.
Min.
L+ –
1 2
IL
IL
< 100 µA
< 100 µA
L+ –
1 2
L+ –
1 4
L+ –
1 4
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
Endress+Hauser 11

一体式外壳，带 5 m 电缆 – X – X – –
一体式外壳，
带 M12x1 连接头 ( 订货号：52010285)，
316L ( 金属 )
– X – X – –
一体式外壳，
带弯连接头 ( 订货号：52024216)
/ L= 5 m，无内置 LED 指示灯
– X – X X –
一体式外壳，
带弯连接头 ( 订货号：52018763)
/ L= 5 m，内置 LED 指示灯
– X – X X –
聚酯外壳 F16 – X X – – 4X
不锈钢外壳 F15 – X X – – 4X
铝外壳 F17 – X X – – 4X
铝外壳 F13 – X – X*** – 4X/6P
不锈钢外壳 F27 – X – X – 4X/6P
铝外壳 T13，带独立连接腔 (Ex d) – X – X*** – 4X/6P
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
Endress+Hauser 27
介质条件
介质压力 pe
更高温度条件下的法兰允许压力值请参考下列标准：
• pR EN 1092-1: 2005
就材料的温度稳定性而言，材料 1.4435 和 1.4404 均被列入 EN 1092-1 表 18 的 13E0 中。两种材
料的化学成份相同。
• ASME B 16.5a - 1998 表 2-2.2 F316
• ASME B 16.5a - 1998 表 2.3.8 N10276
• JIS B 2220
设备压力曲线的最低值和所选法兰适用于各种条件。
测试压力 pe = 64 bar：
Max. 100 bar ( 介质压力 pe 的 1.5 倍 ) ；压力测试过程中无其他功能
传感器爆破压力：200 bar
pe = 100 bar：
Max. 150 bar ( 介质压力 pe 的 1.5 倍 ) ；压力测试过程中无其他功能
传感器爆破压力：400 bar
介质温度 –50...+150 °C ；例外情况请参考 “ 过程连接 ”
热冲击 Max. 120 °C/s
聚集状态 液体
密度 0.7 g/cm3 = 发货状态
0.5 g/cm3*，可以通过开关调节
* 一体式外壳的密度设定值可选
粘度 Max. 10000 mm2/s
固量 Max. ø5 mm
横向负载能力 ≤ 75 Nm
L00-FTL5xxxx-05-05-xx-xx-003
* 选型代号为 “100 bar” 时的允许压力值
**
ppee
barbar
(p(psi)si)
TTpp
°C°C
(°F)(°F)
6464
(928)(928)
–50–50
(–58)(–58)
150150
(300)(300)
00
(32)(32)
–1–1
(–14.5)(–14.5)
100100
(1450)(1450)
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
28 Endress+Hauser
机械结构
设计 电子插件和机械部件概述

• EHEDG 测试：证书 (TNO，挪威 )，证书编号 V99.394
• 3A 认证：3A 证书 (USA)，证书编号 459
• 兼容性证书，符合 ASME BPE-2007 标准 ( 订货号：附加选项 = B)
# 警告 !
安装时，应遵守 EHEDG 测试设计准则 “ 卫生型设备设计准则 (HDC)” ( 文档 8， 1993 年 7 月 )，避
免污染的风险。
清液必须符合 HDC 要求。
! 注意 !
• 必须遵守 CIP 清洗 ( 在线清洗 ) 和 SIP ( 在线消毒 ) 的压力和温度规范要求。
• 使用合适的接头和密封圈，确保卫生型设计要求， 3A 认证、 EHEDG 测试、 ASME BPE 认证等。
• ASME-BPE 型仪表表面光洁度：
Ra < 0.38 μm (< 15 μin)，电抛光和钝化处理；或 Ra < 1.5 μm (59 μin)，机械抛光处理。
CRN 认证 CRN 认证型 ( 加拿大注册号 ) 仪表的过程连接订购选项上有 “*” 标记。 CRN 认证型设备带单独铭
牌，上面有认证号 0F10525.5C。
过程连接 订货号 ASME BPE
+
CoC
Ra (μm)
< 0.38 < 1.5
ISO228 G3/4 螺纹， 316L
ISO228 G1 螺纹， 316L
附件：焊接头
GQ2
GW2
X X – X
Tri-Clamp 卡箍， ISO2852 DN 25...38 (1...1-1/2")，
316L
Tri-Clamp 卡箍， ISO2852 DN40...51 (2")， 316L
TE2
TC2
X X X X
DIN11851 DN32 PN25 开槽螺母， 316L
DIN11851 DN40 PN25 开槽螺母， 316L
DIN11851 DN50 PN25 开槽螺母， 316L
MA2
MC2
ME2
X X X X
齐平安装， 316L，安装
附件：焊接头
EE2 X X X X
DIN11864-1 A DN50，管道 DIN11850，
开槽螺母， 316L
HE2 X X X X
DRD 65mm， 316L PE2 X – – X
SMS 2" PN25， 316L UE2 X X X X
Varivent N 接头，管道 DN65...162 PN10， 316L WE2 X X X X
Ingold 接头， 25 x 46mm， 316L TT2 – – X –
++
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
Endress+Hauser 41
过程密封圈，
符合 ANSI/ISA 12.27.01 标准
Endress+Hauser 的连接过程仪表上标记有 “ 单个密封圈 ” 或 “ 两个密封圈 ”，符合 ANSI/ISA
12.27.01 标准，安装时，无需其他气密密封圈 ( 过程密封圈符合 NEC 501, 505, CEC Part I Sec.18 标
准 )。
其他证书 • 材料证书，符合 EN 10204/3.1 标准，适用于所有 NACE、 AD2000 接液部件
• 泄露检测系统， WHG 认证
认证号：Z–65.40–446
( 参考 “ 订购信息 ” (→ ä 40))
• TSE 适用性证书
适用于下列接液部件：
– 不含任何来源于动物的材料
– 添加剂或操作材料中未进行任何动物生产或处理
! 注意 !
设备接液部件请参考 “ 机械结构 ”(→ ä 28) 和 “ 订购信息 ”(→ ä 40)。
危险区域中使用 注意安全指南、控制图示等文档中 (→ ä 51) 的相关信息
ASME B 31.3 设计和材料符合 ASME B31.3 标准。焊接密封圈符合 ASME 锅炉和压力容器规范 IX 和 EN ISO
15614-1 标准
订购信息
通过下列方式获取产品的详细订购信息：
• 使用 Endress+Hauser 公司网页上的产品选型软件：
www.endress.com → 选择国家 → 产品 → 选择仪表 → 功能页面：产品选型
• 咨询 Endress+Hauser 当地销售中心：www.endress.com/worldwide
产品选型软件：产品选型工具
• 最新设置参数
• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细， PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
产品 类型 最大过程压力 标记 类别
Liquiphant M FTL50-S/T##...
FTL50-P/Q/R##...
64 bar 单个密封圈 CSA/FM
FTL51-S/T##...
FTL51-P/Q/R##...
64/100 bar 单个密封圈 CSA/FM
FTL50H-S/T##...
FTL50H-P/Q/R##...
64 bar 单个密封圈 CSA/FM
FTL51H-S/T##...
FTL51H-P/Q/R##...
64 bar 单个密封圈 CSA/FM
OCM
矩形
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
42 Endress+Hauser
附件
! 注意 !
• 单位：mm!
• 焊接头的详细信息请参考 《技术资料》 TI426F。
• 焊接头和传感器之间的确定线程偏差为 ± 15°。
焊接头 概述
a0008246 a0008251 a0008256 a0011924 a0008248 a0008253
G¾， d=29
不带法兰
G¾， d=50
带法兰
G¾， d=55
带法兰
G1， d=53
不带法兰
G1， d=60
带法兰
G1
可定位
材料表面光洁度 μm (μin) 316L
1.5 (59.1)
316L
0.8 (31.5)
316L
0.8 (31.5)
316L
0.8 (31.5)
316L
0.8 (31.5)
316L
0.8 (31.5)
无 EN10204-3.1 材料证书 – – 52001052 – 52001051 1) 52001221 2)
无 EN10204-3.1 材料证书 52028295 52018765 52011897 71093129 1) 52011896 1) 52011898 2)

FTL50H GQ2
FTL5xH GW2 GW2 GW2
1) 替换订货号为 917969-1000 的焊接头。
2) 替换订货号为 215159-0000 的焊接头。
3) 密封圈为标准供货件。
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
Endress+Hauser 43
!. 注意 !
所有焊接头的详细信息请查看 《技术资料》 TI426F。
www.endress.com → Country → Download → Advanced → Documentation code → TI426F。
防护罩 适用于 F16 和 F18 外壳
L00-FTL5xxxx-00-00-00-xx-000
a0008252 a0008245 a0008245 a0008552 a0008254
RD52 Uni D85 Uni D65 M24 D65
DRD DN50
(65 mm)
( 焊接法兰 )
材料表面光洁度 μm (μin)，过程侧
316L
0.8 (31.5)
316L
3.2 (126)
316L
0.8 (31.5)
316L
0.8 (31.5)
316L/304
0.8 (31.5)
无 EN10204-3.1 材料证书 52001047 1) 52006262 214880-0002 71041381
52002041/
916743-0000
无 EN10204-3.1 材料证书 52006909 1) 52010173 52010174 71041383 52011899/ –
密封圈 ( 每套 5 个 )
硅一体成型垫圈
52014424
硅一体成型垫圈
52023572
硅一体成型垫圈
52023572
–
PTFE 平面密封圈
52024228
焊接堵头 M40167 71093102 71093102 – –
设备 订购选项 选型代号
Liquiphant M
FTL5xH 020 EE2 PE2
1) 替换订货号为 942329-0001 的焊接头。
材料 订货号 重量 工作温度
PBT，灰色 71127760 240 g (8.46 oz) -50 °C...+150 °C (-58 °F...+302 °F)
ø110 (4.33)
114 (4.49)
1
4
0
140 (5.51)
1
4
0
(5
.5
1
)
mm (in)
OCM
矩形
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
44 Endress+Hauser
适用于 F13、 F17 和 F27 外壳
L00-FTLxxxxx-04-00-00-xx-001
松套法兰
松套法兰
材料 订货号 重量
PA6，灰色 71040497 300 g (10.58 oz)
1
0
2
(4
.0
2
)
162 (6.38)
mm (in)
112 (4.41)
订货号：918158-0000
带 G 1 螺纹，用于安装带 GR2 过程连接的
Liquiphant FTL50 和 FTL51
压力可达 40 bar
材料：防腐钢 1.4301 (AISI 304)
重量：0.54 kg
L00-FTL5xxxx-06-05-xx-xx-024
1
4
G1 12
2
9
2 92
带 G 1 螺纹，用于安装带 GR2 过程连接的
Liquiphant FTL50 和 FTL51
材料：防腐钢 1.4571 (AISI 316Ti)
– 订货号：918143-0000
EN 1092-1 DN50 PN40 法兰
重量：3.11 kg
– 订货号：918144-0000
ANSI 2" 150 psi RF 法兰
重量：2.38 kg
L00-FTL5xxxx-03-05-xx-xx-015
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
Endress+Hauser 45
常压滑动套管 用于连续调节 Liquiphant M FTL51 的开关点
材料：防腐钢 1.4435 (AISI 316 L)
重量 ( 带 G 1、 NPT 1 螺纹 )：0.21 kg
重量 ( 带 G 1½、 NPT 1½ 螺纹 )：0.54 kg
L00-FTL5xxxx-06-05-xx-en-006
螺纹 标准 材料 订货号 认证
G 1 DIN ISO 228/I 1.4435 (AISI 316 L) 52003978
G 1 DIN ISO 228/I 1.4435 (AISI 316 L) 52011888 带 EN 10204 - 3.1 材料认证
NPT1 ANSI B 1.20.1 1.4435 (AISI 316 L) 52003979
NPT1 ANSI B 1.20.1 1.4435 (AISI 316 L) 52011889 带 EN 10204 - 3.1 材料认证
G 1½ DIN ISO 228/I 1.4435 (AISI 316 L) 52003980
G 1½ DIN ISO 228/I 1.4435 (AISI 316 L) 52011890 带 EN 10204 - 3.1 材料认证
NPT1½ ANSI B 1.20.1 1.4435 (AISI 316 L) 52003981
NPT1½ ANSI B 1.20.1 1.4435 (AISI 316 L) 52011891 带 EN 10204 - 3.1 材料认证
2
2
1
9
M6 (3x)
1
8
G 1 A
(1 NPT)
G 1½ A
(1½ NPT)
1
9
M6 (3x)
p =
0 bar
e
FTL51
41 AF
55 AF
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
46 Endress+Hauser
高压滑动套管 用于连续调节 Liquiphant M FTL51 的开关点
适用于危险场合
详细信息 → ä 51 (ATEX、 NEPSI)
材料：防腐钢 1.4435 (AISI 316L) 或 Alloy C4 合金
重量 ( 带 G 1、 NPT 1 螺纹 )：1.13 kg
重量 ( 带 G 1½、 NPT 1½ 螺纹 )：1.32 kg
密封圈采用石墨包装
L00-FTL5xxxx-06-05-xx-en-007
螺纹 标准 材料 订货号 认证
G 1 DIN ISO 228/1 1.4435 (AISI 316 L) 52003663
G 1 DIN ISO 228/1 1.4435 (AISI 316 L) 52011880 带 EN 10204 - 3.1 材料认证
G 1 DIN ISO 228/1 Alloy C4 合金 52003664
G 1 DIN ISO 228/1 Alloy C22 合金 71118691 带 EN 10204 - 3.1 材料认证
NPT1 ANSI B 1.20.1 1.4435 (AISI 316 L) 52003667
NPT1 ANSI B 1.20.1 1.4435 (AISI 316 L) 52011881 带 EN 10204 - 3.1 材料认证
NPT1 ANSI B 1.20.1 Alloy C4 合金 52003668
NPT1 ANSI B 1.20.1 Alloy C22 合金 71118694 带 EN 10204 - 3.1 材料认证
G 1½ DIN ISO 228/1 1.4435 (AISI 316 L) 52003665
G 1½ DIN ISO 228/1 1.4435 (AISI 316 L) 52011882 带 EN 10204 - 3.1 材料认证
G 1½ DIN ISO 228/1 Alloy C4 合金 52003666
G 1½ DIN ISO 228/1 Alloy C22 合金 71118693 带 EN 10204 - 3.1 材料认证
NPT1½ ANSI B 1.20.1 1.4435 (AISI 316 L) 52003669
NPT1½ ANSI B 1.20.1 1.4435 (AISI 316 L) 52011883 带 EN 10204 - 3.1 材料认证
NPT1½ ANSI B 1.20.1 Alloy C4 合金 52003670
NPT1½ ANSI B 1.20.1 Alloy C22 合金 71118695 带 EN 10204 - 3.1 材料认证
G 1G 1 AA
(1 NPT)(1 NPT)
G 1½G 1½ AA
(1½ NPT)(1½ NPT)
FTL51FTL51
1
8
1
8
ø60ø60
22
~
7
0
~
7
0
2
2
2
2
ø60ø60
22
~
7
2
~
7
2
5050 AFAF
5050 AFAF
Liquiphant M FTL50(H), FTL51(H)
Endress+Hauser 47